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KSeF  - Krajowy System e-Faktur w programie KC-Firma3   

Do uruchomienia wymiany danych z Krajowym Systemem e-Faktur – KSeF wymagane jest posiadanie aktualnej 

licencji na program KC-Firma, najnowszych wersji programów KC-Firma3 i KC-KSeF oraz tokenu 

uwierzytelniającego, ewentualnie Identyfikatora wewnętrznego (IDWew) przydzielonego jednostce podrzędnej. 

KC-KSeF jest dodatkowym modułem umożliwiającym komunikację KC-Firmy z KSeF. Moduł KC-KSeF nie wymaga 

osobnej licencji, ani konfiguracji. Konfigurację do obsługi KSeF należy wykonać w programie KC-Firma3. 

Instalacja 

1/ Zainstalować nakładkę na program KC-Firma3. 

2/ Zainstalować moduł KC-KSeF do domyślnego katalogu C:\KCKSeF. 

Instalację wykonujemy na każdym komputerze z programem KC-Firma, który ma uczestniczyć w obsłudze 

dokumentów z KSeF. 

Konfiguracja w programie KC-Firma3 

Aby uruchomić obsługę wysyłania faktur do KSeF i odbierania faktur z KSeF należy wprowadzić konfigurację dla 

KSeF, włączyć wysyłanie dokumentów serii FA, FK, FP do KSeF, przydzielić uprawnienia do poszczególnych 

funkcji związanych z KSeF, ewentualnie wprowadzić właściwe oznaczenia na kontrahentach. 

Dostęp do poszczególnych konfiguracji: 

Administracja / Konfiguracja / Firma / zakładka KSeF 

Administracja / Konfiguracja / Firma / zakładka KSeF cz. 2 

Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na seriach dokumentów FA, FK, FP / zakładka Inne 

ustawienia – pole Wysyłka dokumentów do KSeF 

Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na seriach dokumentów FA, FK, FP / zakładka Ogólne – 

pola: Przedrostek i Przyrostek. 

Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na seriach dokumentów FA, FK, FP / zakładka Stopka 

Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Ogólne – pole Id. wew. KSeF 

Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Inne – pole Jednostka samorządu terytorialnego (JST) 

Administracja / Użytkownicy / Nowy lub Popraw – przycisk Uprawnienia   

Konfiguracja  - Firma - zakładka KSeF 

W Administracja / Konfiguracja / Firma na zakładce KSeF wprowadzić dane wykorzystywane przy komunikacji z 

KSeF: 

• Numer NIP – pobierany z licencji. 

• Identyfikator wewnętrzny – Opcjonalny numer nadawany jednostkom podrzędnym, aby mogły 

pobierać i wystawiać faktury jako odrębna placówka w obrębie jednego NIP. Jeśli Identyfikator 

wewnętrzny ma być używany, należy korzystać z tokenu wygenerowanego na ten identyfikator a nie na 

NIP.  

• Pobieranie faktur od dnia – data, od której są pobierane faktury z KSeF i wysyłane faktury do KSeF 

dotyczące Podmiot 2 (Nabywca). 
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• Faktury pobrane do (data i godzina) – data ostatniego pobrania faktur dotyczących Podmiot 2 

(Nabywca). Aby pobrać faktury Podmiotu 2 z wcześniejszego okresu niż data i godzina ostatniego 

pobrania należy zmodyfikować datę (godzinę) w tym polu.  

• Pobieranie FA dla podmiotu 3 (odbiorca, płatnik…) – zaznaczenie pola pozwala na odbieranie faktur 

dotyczące Podmiot 3. 

• Pobieranie faktur dla podmiotu 3 od dnia - data, od której są pobierane faktury z KSeF i wysyłane 

faktury do KSeF dotyczące Podmiot 3. 

• Faktury pobrane do (data i godzina) – data ostatniego pobrania faktur dotyczących Podmiot 3. Aby 

pobrać faktury Podmiotu 3 z wcześniejszego okresu niż data i godzina ostatniego pobrania należy 

zmienić datę (godzinę) w tym polu.   

• Serwis KSeF – wybrać serwis z jakim ma współpracować KC-Firma. Dostępne opcje: Środowisko 

testowe, Środowisko przedprodukcyjne, Środowisko produkcyjne.  

• Wprowadź token uwierzytelniający – wprowadzić token wygenerowany w wybranym Serwisie KSeF na 

NIP lub Identyfikator wewnętrzny.  

Gdy pole Identyfikator wewnętrzny nie jest zaznaczone należy wprowadzić token wygenerowany na 

NIP. Token wygenerowany na NIP zawiera sekcję z tym NIP np.: |nip-8681111177|. 

Gdy pole Identyfikator wewnętrzny jest zaznaczone należy wprowadzić token wygenerowany na ten 

identyfikator. Token wygenerowany na Identyfikator wewnętrzny zawiera sekcję z tym identyfikatorem 

np.: |internalid-8681111177-12345|. 

Uwaga! Token jest zapisywany na użytkowniku Windows na danym stanowisku. Jeśli używanych jest 

kilku użytkowników Windows na danym stanowisku, to token musi zostać wprowadzony dla każdego 

użytkownika, który loguje się osobno do Windows (może być to ten sam token lub token 

indywidualny). 

Aby przesyłać faktury do KSeF oraz odbierać faktury z KSeF w programie KC-Firma, token powinien być 

powiązany z dwoma uprawnieniami: wystawianie faktur i przeglądanie faktur.  

Gdy uprawnienia powiązane z tokenem są niewystarczające to przy wysyłce/odbieraniu faktur z KSeF 

zwracany jest błąd „403 - Forbidden”.  

• Test komunikacji z wprowadzonym tokenem – po wprowadzeniu tokenu właściwego dla środowiska i 

używanego identyfikatora (NIP lub Identyfikatora wewnętrznego), należy zweryfikować poprawność 

wprowadzonych danych uwierzytelniających, wykonując test komunikacji.  

Jeśli „Test komunikacji zakończony prawidłowo” należy zatwierdzić formularz przyciskiem Zatwierdź.  
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Konfiguracja  - Firma - zakładka KSeF cz.2 

W Administracja / Konfiguracja / Firma na zakładce KSeF cz. 2 wprowadzić dane firmy jakie mają być wysyłane 

w treści faktur wysyłanych do KSeF. 

Podmiot 1: Imię i nazwisko lub nazwa sprzedawcy / Adres sprzedawcy 

Wprowadzić dane nagłówkowe firmy (również, gdy placówka ma nadany Identyfikator wewnętrzny).  

Dane powinny być zgodne z danymi wprowadzonymi w Administracja / Konfiguracja / Firma - zakładka Ogólne, 

aby zapewnić spójność z fakturami widocznymi w programie KC-Firma. 

Podmiot 3: Imię i nazwisko lub nazwa wystawcy faktury / Adres wystawcy faktury  

Jeśli placówka ma nadany Identyfikator wewnętrzny i został on wprowadzony na zakładce KSeF należy w polach 

Podmiot 3 wprowadzić dane nagłówkowe placówki (sklepu), aby dane trafiły do KSeF jako Podmiot 3.  

 



 

5 
 

 

Konfiguracja dokumentów   

Nowe pole Wysyłka dokumentów do KSeF 

Aby umożliwić wysyłanie dokumentów do KSeF na seriach dokumentów FA, FK i FP dodano nowe pole Wysyłka 

dokumentów do KSeF, które pozwala zdecydować, które serie dokumentów FA, FK i FP mają być wysyłane do 

KSeF. Dokumenty bez takiego oznaczenia nie są wysyłane do KSeF.  

Dostęp do opcji: Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na serii dokumentu FA lub FK / zakładka 

Inne ustawienia – pole Wysyłka dokumentów do KSeF 
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Gdy brak oznaczenia na serii dokumentu przy próbie wysyłki dokumentu do KSeF – komunikat np.: Wysyłka 

dokumentów rodzaju FA/FA do serwisu KSeF jest zablokowana w konfiguracji.

 

Numeracja wysyłanych dokumentów (FA, FK, FP) 

Aby zapewnić unikalność numeracji w obrębie jednego numeru NIP należy tak zmodyfikować numerację 

dokumentów (Przedrostek i/lub Przyrostek), aby nie dochodziło do powtórzeń. Dokumenty z tym samym 

numerem faktur są odrzucane przy wysyłce do KSeF z komunikatem: „Duplikat faktury”. 

Dostęp do konfiguracji: Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na serii dokumentu FA, FK, FP / 

zakładka Ogólne – pola: Przedrostek i Przyrostek. 

Stopki wysyłanych dokumentów (FA, FK, FP) 

Aby zapewnić prawidłowy zapis treści umieszczonych w stopce dokumentów wysyłanych do KSeF należy 

zweryfikować teksty umieszczane w stopkach tych dokumentów. 

Dostęp do konfiguracji: Administracja / Konfiguracja / Dokumenty / Popraw na serii dokumentu FA, FK, FP / 

zakładka Stopka. 

Konfiguracja Kontrahentów 

Nowe pole Id. wew. KSeF 

Aby umożliwić prawidłowe oznaczenie kontrahenta z przydzielonym Identyfikatorem wewnętrznym na 

fakturach KSeF (jako Podmiot 3), wymagane jest wprowadzenie Identyfikatora wewnętrznego na kartotece 

kontrahenta w polu Id. wew. KSeF oraz wskazanie domyślnego nabywcy dla tego kontrahenta na zakładce 

Warunki handlowe. 

Dostęp do opcji: Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Ogólne – pole Id. wew. KSeF   

Dostęp do opcji: Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Warunki handlowe – pole Domyślny 

nabywca. 
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Nowe pole Jednostka samorządu terytorialnego (JST) 

Aby umożliwić prawidłowe oznaczenie jednostek samorządu terytorialnego na fakturach KSeF wymagane jest 

zaznaczenie pola Jednostka samorządu terytorialnego (JST) na kartotece kontrahenta, który jest podrzędną 

jednostką JST np. przedszkole. Zalecane jest również wskazanie domyślnego nabywcy na zakładce Warunki 

handlowe. 

Dostęp do opcji: Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Inne – pole Jednostka samorządu 

terytorialnego (JST)   

 



 

8 
 

Domyślny nabywca (jeśli JST lub Identyfikator wewnętrzny) 

Aby umożliwić prawidłowe wysyłanie faktur do podmiotów z oznaczeniem Jednostka samorządu terytorialnego 

(JST) lub z Identyfikatorem wewnętrznym Id. wew. KSeF na kartotekach takich kontrahentów należy dodatkowo 

wybrać domyślnego nabywcę. 

Dostęp do opcji Domyślny nabywca: Kartoteki / Odbiorcy / Nowy lub Popraw / zakładka Warunki handlowe – 

pole Domyślny nabywca. 

 

KSeF – nowe funkcjonalności w programie KC-Firma 

W związku z nową obsługą faktur przez KSeF, w programie KC-Firma dodano nowe funkcje umożliwiające: 

wysyłanie faktur i korekt faktur do KSeF, import faktur zakupowych z KSeF, tworzenie dokumentów na 

podstawie zaimportowanych faktur KSeF. 

Eksport faktur do KSeF 

Program KC-Firma umożliwia eksport faktur sprzedaży do systemu KSeF. Wysłanie faktury odbywa się 

przyciskiem Wysyłka do KSeF na liście dokumentów sprzedaży. 

Przycisk Wysyłka do KSeF 

Na liście dokumentów sprzedaży dodano nową opcję Wysyłka do KSeF, która umożliwia ręczną wysyłkę faktury 

wskazanej na liście. Aby wysłać wystawioną fakturę do KSeF należy wskazać ją na liście faktur i wybrać przycisk 

Wysyłka do KSeF. 

Dostęp do opcji: Sprzedaż / Dokumenty sprzedaży – przycisk Wysyłka do KSeF 

  



 

9 
 

Nowa lista ze stanem wysyłki faktur do KSeF 

Pełną informację o tym czy faktura została wysłana do KSeF i czy został jej przyznany numer KSeF, można 

zobaczyć na dodatkowym widoku dodanym do listy dokumentów sprzedaży. Zmiana układu listy następuje 

przez użycie klawiszy Tab lub Shift+Tab. 

Układ listy ze stanem KSeF: Numer, Data wystawienia, Stan KSeF, Nr KSeF, Czas nadania KSeF, Komunikat. 

Dostęp do listy: Sprzedaż / Dokumenty sprzedaży / klawisz Tab lub Shift+Tab 

 

Kod QR na fakturach wysłanych do KSeF 

Jeśli faktura została wysłana do KSeF i został jej nadany Numer KSeF jest on również widoczny na podglądzie 

takiej faktury w programie KC-Firma. 

Dostęp do podglądu faktury: Sprzedaż / Dokumenty sprzedaży / Podgląd 
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Faktury oczekujące na wysyłkę do KSeF 

Jeśli dokumenty dotyczą serii objętych wysyłaniem do KSeF i zostały wystawione w okresie objętym wysyłką do 

KSeF, a nie zostały wysłane do KSeF, program poinformuje o tym przy funkcji Zakończenie dnia oraz przy wejściu 

do programu np.  

Uwaga! Następujące faktury (1) oczekują na wysyłkę do serwisu KSeF: 

FA/16/2026/S02 z dnia 2026-01-15 

Import faktur zakupowych z KSeF 

Lista Faktury zakupowe w KSeF  

W programie KC-Firma dodano nową listę - Faktury zakupowe w KSeF, na której jest widoczna lista faktur 

pobranych z KSeF. Lista pełni rolę bufora faktur pobranych z KSeF, na której można wykonywać podgląd oraz 

wstępną weryfikację przed właściwym importem do programu KC-Firma.  

Dostęp do listy Faktury zakupowe KSeF jest możliwy w wielu miejscach w programie, również przy imporcie 

dokumentów np.:  

Księgowość / Faktury zakupowe w KSeF 

Księgowość / Faktury zakupowe i kosztowe / przycisk Import KSeF 

Magazyn / Przyjęcia (PZ) / Import / Bufor: Faktury zakupowe w KSeF / Zatwierdź 

Dwa warianty tej listy dostępne są po wybraniu klawisza Tab na klawiaturze. 
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Widok 1: Numer, Data wystawienia, Typ, Wartość brutto, Wystawca/Sprzedawca  

 

Widok 2: Numer KSeF, Data nadania numeru KSeF, Numer, Data wystawienia, Wartość netto, Wartość VAT 

 

 

Opcje dostępne na liście Faktury zakupowe w KSeF:  

Aktualizuj – umożliwia pobranie faktur z KSeF od ostatniej daty/godziny aktualizacji widocznej w 

Administracja / Konfiguracja / Firma / zakładka KSeF w polu Faktury pobrane do (data i godzina).  

Uwaga! Jeśli faktury nie są pobierane, należy sprawdzić ustawienia dat w Administracja / Konfiguracja / 

Firma / zakładka KSeF w polach:  

Pobieranie faktur od dnia i Faktury pobrane do (data i godzina) - jeśli faktury dotyczą 

Podmiot2  

Pobieranie faktur dla podmiotu 3 od dnia i Faktury pobrane do (data i godzina) - jeśli faktury 

dotyczą podmiotu podrzędnego (z Identyfikatorem wewnętrznym). 
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Usuń – umożliwia usuwanie wskazanej faktury z listy pobranych faktur z KSeF. Takie usuwanie nie wpływa 

na fakturę w serwisie KSeF. Aby ponownie pobrać dane faktury usuniętej z listy należy zmodyfikować datę 

w Administracja / Konfiguracja / KSeF / Faktury pobrane do (data i godzina) i wykonać Aktualizuj na liście 

Faktury zakupowe w KSeF. 

 

Podgląd – umożliwia podgląd pobranej faktury zakupowej w KSeF. 

 

Szukaj – umożliwia wyszukiwanie faktur KSeF po: Numer KSeF, Data nadania KSeF, Numer, Data 

wystawienia, Wartość netto, Wartość brutto, Wartość VAT. 
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Import faktury zakupu / korekty – przycisk Import KSeF 

W Menu Faktury zakupu i kosztowe dodano nową opcję Import KSeF, która umożliwia właściwy import faktur 

KSeF do programu KC-Firma. 

Aby wykonać import faktury zakupu / kosztowych do programu KC-Firma w menu Faktury zakupowe i kosztowe 

wybrać przycisk Import KSeF – otworzy się lista Faktury zakupowe KSeF z już pobranymi fakturami (opisana 

wyżej). Na liście wskazać fakturę do importu i potwierdzić klawiszem Wybierz – otworzy się formularz Faktura 

zakupu z danymi pobranymi z faktury KSeF, który należy zweryfikować i zatwierdzić.  

 

 

Jeśli pobrane dane są niewystarczające do zatwierdzenia dokumentu wówczas pojawią się dodatkowe 

komunikaty wymagające dodatkowej interwencji użytkownika np. określenie płatności za dokument już 

rozliczony. 
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Nowe pola Obciążenia / Odliczenia na formularzu Faktura zakupu 

W związku z możliwością stosowania na fakturach KSeF dodatkowych obciążeń i odliczeń nie wynikających z 

treści faktury, a wpływających na końcową kwotę zapłaty, w programie KC-Firma na formularzu Faktura zakupu 

zostały dodane nowe pola: Obciążenia i Odliczenia. Nowe pola pozwalają na pobieranie tych dodatkowych 

informacji i uwzględnienie ich w płatności za fakturę. 

Dostęp do pól:  

Faktury zakupu i kosztowe / Nowy lub Popraw / zakładka Płatność / pole Obciążenia 

Faktury zakupu i kosztowe / Nowy lub Popraw / zakładka Płatność / pole Odliczenia 

 

 

Nowe pola na podglądzie Faktura zakupu 

Na podglądzie faktury zakupu dodano nowe pola związane z KSeF: Nr KSeF oraz wartości z pól Obciążenia i 

Odliczenia i wynikającą z tego Kwotę do zapłaty / rozliczenia. 
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Import dokumentu PZ z faktur zakupowych KSeF 

Na dokumentach, gdzie dostępny jest import dokumentów zewnętrznych dodano nowy rodzaj importu: 

Faktury zakupowe w KSeF. 

Dostęp do funkcji: Magazyn / Przyjęcia (PZ) / Import – Bufor: Faktury zakupowe w KSeF 

 

Po zatwierdzeniu importu z wyborem Bufor: Faktury zakupowe w KSeF otworzy się lista Faktury zakupowe w 

KSeF, która zawiera faktury typu VAT, które już zostały pobrane do programu.  

Aby zaktualizować listę widocznych faktur można wybrać przycisk Aktualizuj.  

Jeśli w KSeF były do pobrania faktury nowsze niż data ostatniego pobrania to zostaną one dodane do listy. 
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Aby wykonać import do dokumentu PZ z faktury w KSeF należy wskazać fakturę na liście i potwierdzić 

przyciskiem Wybierz.    

Jeśli linie dokumentu w KSeF są prawidłowe i zawierają dane umożliwiające identyfikację towarów (tzn. mają 

Kod kreskowy w polu GtIn lub Indeks) to towary zostaną zaimportowane do dokumentu PZ wg zasad importu 

ustalonych w Konfiguracja / Eksport i import / Dokumenty PZ. 

Jeśli linie dokumentu w KSeF nie spełniają wymogów do importu to informacja o pominiętych towarach 

zostanie wyświetlona na dokumencie Brakujące/Błędne/Pominięte kartoteki. 

Uprawnienia do nowych funkcji związanych z KSeF 

Aby zarządzać dostępem do poszczególnych funkcji związanych z obsługą faktur KSeF w programie KC-Firma 

dodano nowe uprawnienia: 

Księgowość - faktury zakupowe w KSeF 

Księgowość - faktury zakupowe w KSeF – aktualizuj 

Księgowość - faktury zakupowe w KSeF – usuń 

Księgowość - faktury zakupu i kosztowe - import KSeF 

Sprzedaż - dokumenty sprzedaży - Wysyłka KSeF 

Dostęp do uprawnień: Administracja / Użytkownicy / Nowy lub Popraw – przycisk Uprawnienia 
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